1

ПРОТОКОЛ № 02-17-12/ЛО/18

заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания: 17 декабря 2018 года.

Место проведения заседания: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рощинская, д.17Б, офис №1.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской

области»:  13 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской

области»: 13 ч. 15 мин.

Открытие заседания: 13 ч. 20 мин.

Заседание закрыто: 13 ч. 35 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О направлении Президента Ассоциации Загускина Н.Н. 21.12.2018 г. в г. Москву для

участия в заседании Совета НОСТРОЙ.

Заседание Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» (далее –

«Ассоциация») открыл Вице-президент Ассоциации – Разгуляев Юрий Валентинович (далее –

«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.4.6

Положения о Совете Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» в случае

отсутствия Президента Ассоциации на заседании председательствует один из Вице-президентов.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание

Совета Ассоциации созвано по инициативе Президента Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю заседания Совета

Ассоциации, который сообщил, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие

члены Совета Ассоциации:

1. Разгуляев Юрий Валентинович;

2. Кокшаров Владимир Васильевич;

3. Мороз Антон Михайлович;

4. Кириенко Алексей Георгиевич.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.2.

Положения о Совете Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области», присутствие

члена Совета Ассоциации на заседании может обеспечиваться путем использования электронных

средств связи.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации

посредством компьютерной программы Skype:

Член Совета Ассоциации - Мороз Антон Михайлович;

Член Совета Ассоциации - Кокшаров Владимир Васильевич.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует Директор Ассоциации Чмырёв

Владимир Анатольевич, который согласно п. 4.6 Положения о Совете Ассоциации «Строительный

комплекс Ленинградской области» является Секретарем заседания Совета Ассоциации и

осуществляет подсчет голосов.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 9.7 Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О направлении Президента Ассоциации Загускина Н.Н. 21.12.2018 г. в г. Москву для

участия в заседании Совета НОСТРОЙ.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который указал на то,

что в соответствии с п. 2.2. Положения о выплате вознаграждений и компенсаций лицам,

2

замещающим должности в постоянно действующих коллегиальных органах Ассоциации «СК ЛО»

(далее – «Положение о выплатах»), утвержденного решением Совета Ассоциации от 11 декабря

2018 года (протокол № 01-11-12/ЛО/18 от 11 декабря 2018 года), членам Совета Ассоциации «СК

ЛО» (далее – «Совет») компенсируются расходы, связанные с осуществлением ими деловых

поездок. Возмещению подлежат расходы, понесенные членами Совета в связи с проездом и

наймом жилого помещения.

Согласно п.2.3. Положения о выплатах, вопрос о направлении в деловую поездку членов

Совета рассматривается Советом на очередном заседании.

Выступающий указал на то, что 21 декабря 2018 г. Президент Ассоциации Загускин Н.Н. на

основании решения Совета Ассоциации направляется в деловую поездку в г.Москву для участия в

заседании Совета НОСТРОЙ.

В связи с этим выступающий предложил рассмотреть вопрос о направлении указанного лица

в деловую поездку в г. Москву 21 декабря 2018 года, а также о компенсации расходов, связанных с

этой деловой поездкой.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Направить Президента Ассоциации Загускина Н.Н. в деловую поездку в г. Москву 21

декабря 2018 года, с компенсацией соответствующих расходов, связанных с этой деловой

поездкой.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс

Ленинградской области» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации    _____________/ Разгуляев Ю.В.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/ Чмырёв В.А.